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ДО 

Председателя на  

ПК за САНК на НАОА 

Проф. д-р Илия Гюдженов 

 

 

ДОКЛАД 

от проф. д-р инж. Иван Куртев - член на ПК за САНК 

 

Относно: Следакредитационно наблюдение и контрол по изпълнение на 

препоръките, формулирани в решението на Постоянната комисия по социални и правни 

науки на НАОА (Протокол №4/25.02.2021 г.) при програмната акредитация на 

професионално направление 3.1. „Социология, антропология и науки за културата“   във 

Великотърновския университет „Св. св. Кирил и Методий“, с обща оценка 8,64 – в 

рамките на 30-месечния следакредитационен период. 

 

 

I. Хронология на процедурата 

 

1. В изпълнение на утвърдения от Акредитационния съвет (АкрС) на НАОА план-

график за дейността по следакредитационно наблюдение и контрол (САНК), съгласно чл. 81, 

ал.2 от ЗВО (изм. и доп., ДВ, бр. 17 от 25.02.2020), през 2023 г. стартира процедура за САНК 

на професионално направление (ПН) 3.1. „Социология, антропология и науки за 

културата(САНзаК)“ от област на висшето образование 3.„Социални, стопански и правни 

науки“ за образователно-квалификационни степени (ОКС) „бакалавър“ и „магистър“ – 

редовна, задочна и дистанционна форми на обучение(РФО, ЗФО и ДФО) във 

Великотърновския университет „Св. св. Кирил и Методий“(ВТУ „Св.св. Кирил и Методий“). 

ПН 3.1. е получило програмна акредитация (ПА) с обща оценка 8,64(осем цяло и шестдесет и 

четири стотни) с решение на Постоянната комисия по социални и правни науки (ПКСПН) на 

НАОА с Протокол №4/25.02.2021г. 

ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ е акредитиран да обучава студенти по ПН 3.1.:  

За ОКС „бакалавър“ по специалности: 

1. „Етнология“ – РФО; 

2. „Културен туризъм“ – РФО и ЗФО; 

За ОКС „магистър“ по специалности: 

1. „Етнология“ – РФО, ЗФО и ДФО; 

2. „Културен туризъм“ – РФО, ЗФО и ДФО; 

3. „Културна антропология“ – РФО  и ЗФО. 

Срок на валидност на акредитацията до следващата програмна акредитация, съгласно  

чл.81, ал.2 на ЗВО и Графика за акредитация на професионалните направления.  

Определеният от ПКСПН капацитет на ПН 3.1. е за ОКС „бакалавър”- 180 студенти РФО 

и ЗФО и за ОКС „магистър”- 100 студенти РФО, ЗФО и ДФО: общо за всички форми на 

обучение 280 студенти. 

Обучението на студентите в ПН 3.1.  се осъществява в основното структурно звено 

катедра „Нова и най-нова история на България“ към Историческия факултет (ИФ) на ВТУ 

„Св.св. Кирил и Методий“.  

2. Процедурата по САНК се осъществява на основание чл. 79 от Правилника за дейността 

на НАОА. 

 

3. В съответствие с чл. 79, ал. 1. от Правилника за дейността на НАОА и процедурата за 

САНК при оценка „от 6,00 до 10,00“, с уведомително писмо с изх.№ОА-06-1622/12.07.2023г.) 
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зам.- председателят на НАОА по САНК изисква от ректора на ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ 

да представи дo 25.10.2023 г. доклад за изпълнението на препоръките в рамките на 

следакредитационния период. Ректорът на ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ е представил в 

НАОА с писмо с вх. №ОА-06-2239/03.10.2023г. Доклад-самооценка и 23бр. приложения към 

този доклад за изпълнение на препоръките. Докладът-самооценка е обсъден и приет на АС на 

ВТУ „Св.св. Кирил и Методий“ с  Протокол №12/18.09.2023г. 

 

ІІ. Констатации и оценки по изпълнение на препоръките: 

 

       Препоръка 1: В учебните програми на специалностите от професионално 

направление 3.1. „Социология, антропология и науки за културата“ да се увеличи 

относителният дял на дисциплини, съответстващи на професионалното направление. Да 

се включат практиките в учебните планове за ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ по 

специалността „Културен туризъм“.  Срок: до края на академичната 2021/2022г. 

 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

 

В доклада на ЕГ1 и в решението на ПКСПН2 за четиригодишния доакредитационен 

период (ноември 2015-октомври 2019) в съответствие с критерий 2.1. от Стандарт 2 на ESG: 

„ВУ извършва обучение по ПН, като прилага процедури за разработване, одобряване, 

наблюдение и обновяване на учебната документация, (квалификационни характеристики, 

учебни планове и програми и др) при съдействието на представители на партньорски 

организации, студенти и други заинтересовани страни” е посочено следното: „Програмите по 

професионално направление 3.1. Социология, антропология и науки за културата във ВТУ се 

характеризират с относително висок дял на задължителните спрямо избираемите учебни 

дисциплини, като това е валидно в най-голяма степен за магистърските програми. Вероятно 

би трябвало да се помисли за промяна на това съотношение. ”Както и:„Трябва да се работи 

за включване на практики в учебните планове за ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ по 

специалността Културен туризъм (стр.стр.4 и 5 от (2).)” От горните две заключения е и 

Препоръка 1, в която в първата й част е допуснат лапсус, на който заинтересованата страна 

- ВТУ не е реагирала, а именно, че не се касае за учебни програми, съставени от 

дисциплини, а за учебни планове, съставени от дисциплини. 

В настоящия доклад по първата част на Препоръка 1 използваме понятието „учебни 

планове”, вместо „учебни програми”. 

В този доакредитационен период относителният дял на всички дисциплини, отнасящи 

се до ПН 2.2. е доста висок – над 60% от всички дисциплини в учебните планове се отнасят до 

ПН 2.2 и под 40% в учебните планове са в ПН 3.1. Аргументацията за включването на 

дисциплини от ПН 2.2. История и археология е да се създаде допълнителна възможност 

обучаемите в ПН 3.1. да се квалифицират и реализират и като учители по „История и 

цивилизации“.   

За изпълнение на Препоръка 1 от ПА на ПН 3.1. през четиригодишния 

следакредитационен период (ноември 2019 – август 2023) в доклада на ректора и Приложения 

от 1 до 9 вкл. е отбелязан този лапсус в доклада на ЕГ и в решението на ПКСПН твърде 

късно, вместо още при получаване на тази ПА. Учебните планове на специалностите в ПН 

3.1. „Социология, антропология и науки за културата“ с решение на АС (Протокол 

№9/6.7.2020г.) се променят за всички специалности в съотношение за всички дисциплини 

отнасящи се до ПН 3.1. в ОКС „бакалавър”: 44% по ПН 2.2. и 56 % по ПН 3.1., като 
1Доклад на ЕГ за извършената проверка по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ; 
2 Решение на ПКСПН за резултатите от извършеното оценяване по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ.  
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задължителните дисциплини в ПН3.1. са 100% по ПН 3.1. В някои от специалностите, 

например „Културен туризъм в ОКС „магистър” 5 от 6 избираеми дисциплини са по ПН 3.1. и 

само 1 по ПН 2.2. – съотношение 83%:17% 

 По втората част на препоръката в (1) по критерий 3.1. от Стандарт 3 на  ESG, ЕГ е 

отбелязала: В учебния план на Културен туризъм, ОКС „бакалавър“ няма отделен хорариум 

за практики и стажове, а практическото обучение е интегрирано в практическите учебни 

дисциплини, свързани с екскурзоводски, аниматорски и туроператорски дейности и 

чуждоезиково обучение. Тези дисциплини в учебния план са със семинарни упражнения.” За 

изпълнение на тази част от препоръката на 14.12.2022 г. е проведено заседание на 

Специализираната факултетска комисия по учебни дейности, на което са гласувани 

предложените промени (Приложение 9). Според тях в спец. „Културен туризъм“ за ОКС 

„бакалавър“ се предвижда въвеждането на три практики, като задължителни дисциплини, 

съответно във втори, четвърти и шести семестър (Приложение 1 и Приложение 2). В учебния 

план на магистърска програма „Културен туризъм“ е предложено въвеждането на 

Практика по културен туризъм. За студенти, притежаващи ОКС „бакалавър“ или „магистър“ 

в същото ПН, тя е предвидена като задължителна дисциплина във втори семестър, а за такива 

от друго професионално направление – като факултативна дисциплина в трети семестър (от 

Приложение 3 до Приложение 8 вкл.). На 5 септември 2023 г. постоянната комисия по учебна 

дейност (ПКУД) към ИФ (Протокол 47/05.09.2023 г.) одобрява промените в учебните планове 

и въвеждането на учебните практики за „Културен туризъм“ (Приложения 10 и 11), което 

позволява същите да бъдат гласувани от ФС на ИФ (Приложение 9) и приети от АС на ВТУ 

(не е посочен и представен Протокол на АС), с което влизат в сила. 

 

Доказателства за изпълнение на препоръката: 

1. Доклад на ректора; 

2. Приложения от 1 до 8 вкл.: Таблици на промените в учебните планове на специалност 

„Културен туризъм”; 

3. Приложение 9: Протокол №21/14.12.2022 на ФС на ИФ за приемане на промените в 

учебните планове за ОКС „бакалавър” и ОКС „магистър” на специалност „Културен 

туризъм”; 

4. Приложения 10 и 11: ДЗ на председател ПКУД до ФС на ИФ за приемане на промените в 

учебните планове за ОКС „бакалавър” и ОКС „магистър” на специалност „Културен 

туризъм”.  

 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката е изпълнена.  

 

Препоръка 2: Да се работи за увеличаване броя и квалификацията на преподавателите, 

хабилитирани и/или с научна степен по професионално направление 3.1. Социология, 

антропология и науки за културата. Да се постигне по-равномерно включване на 

преподавателите от професионалното направление в проектната и публикационната 

дейност. Срок: постоянен 

 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

В доклада на ЕГ1 и в решението на ПКСПН2 за четиригодишния доакредитационен 

период (ноември 2015-октомври 2019) във връзка с изпълнение на Стандарт 5 е посочено, че 

броят на преподавателите в ПН 3.1. на ОТД е 4 : „Един е професор, двама са главни асистенти 

и 1 – асистент (25% : 50% : 25%)”. За този период преподаватели по ПН 3.1. от ИФ са 

реализирали 36 участия в международни проекти и 96 – в национални, при средно само 

 
__________________________ 
1Доклад на ЕГ за извършената проверка по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ; 
2 Решение на ПКСПН за резултатите от извършеното оценяване по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ. 
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7,1% от преподавателите в програмите по ПН 3.1. са участвали в международни проекти 

(тенденцията е трайно низходяща) и 23,73% от тези преподаватели – в национални. 

Публикационната дейност на преподавателите за този доакредитационен период, въпреки 

възможността за достъп в електронните платформи Web of Science и SCOPUS, където ВТУ 

е сред 55-те научни и образователни институции в България, се характеризира с 

относителен дял на публикациите в реферирани издания – 22  спрямо общия брой 

публикации в ПН3.1. – 519, който дял е нисък - 4,2%”.   

За изпълнение на първата част от Препоръка 2 през четиригодишния 

следакредитационен период (ноември 2019-август 2023) в доклада на ректора и Приложения 

от 12 до 17 вкл.  е посочено, че на 22.03.2021 г. е избран нов главен асистент в основното 

структурно звено на ПН 3.1. катедра „Нова и най-нова история на България“ (http://ras.uni-

vt.bg/), с което гл. асистенти са отново 2. Предложен е от същата катедра  нов конкурс за АД 

„главен асистент” в ПН 3.1. по специалност „Етнология”, приет с решение на ФС на ИФ на 

14.03.2022г. и предложен за обявяване (Приложения 12, 13) от АС на ВТУ. Конкурсът е 

утвърден от АС и ВТУ и публикуван в ДВ бр. 94/10.11.2023 г. Следва неговото приключване. 

Обявен е в ДВ бр.96/02.12.2022 г. конкурс за АД „доцент” в ПН 3.1. по специалност 

„Етнология” за нуждите на катедра „Нова и най-нова история на България“, приключил 

успешно със заповед № 492/9.06.2023 г на ректора на ВТУ за назначаване (Приложения от 14 

до 17,  ДВ бр. 96/02.12.2023 г., http://ras.uni-vt.bg/) . 

Съгласно гореизложеното тази първа част от Препоръка 2 се изпълнява. 

За изпълнение на втората част от Препоръка 2, отнасяща се за  публикационната 

дейност на преподавателите от ПН 3.1., през целия четиригодишен следакредитационен 

период (ноември 2019 - август2023) в доклада на ректора и Приложения 18 и 19, 

преподавателите от ПН 3.1. имат излезли от печат общо 33  публикации в които участват 

всички преподаватели на ОТД от ПН 3.1., като 3  от тях са публикувани в чуждестранни 

издания, или 9,1%. 

Въз основа на гореизложеното тази част от Препоръка 2 се изпълнява, като 

процентът на публикации в чуждестранни реферирани издания е по-висок, за което е 

постигнато по-равномерно включване на преподавателите от ПН 3.1. - от 1 преподавател 

на 4 бр. от това ПН 3.1..  

Посоченото в доклада на ректора за тази част от Препоръка 2 Приложение 18 е 

несъотносимо за предходния период – то е за периода март 2022 - март 2023, като 

съдържанието му е включено в Приложение 19, отнасящо се за следакредитационния период 

2019г.-август 2023г. 

 За изпълнение на втората част от Препоръка 2, отнасяща се за  проектната дейност на 

преподавателите от ПН 3.1., през целия четиригодишен следакредитационен период (ноември 

2019 – август 2023) в доклада на ректора е отбелязано само, че по отношение на проектната 

дейност през 2021г. трима преподаватели по ПН 3.1.  по тематика „Етнология” са взели 

участие в разработването и реализирането на вътрешно-университетски по Наредбата на 

НХТИД проект „Места на паметта за социализма“. 

На базата на сравняване на доакредитационния период (преподаватели по ПН 3.1. 

от ИФ са реализирали 36 участия в международни проекти и 96 – в национални) със 

следакредитационния период относно по-равномерното включване на преподавателите 

от ПН 3.1. в проектната дейност (3-ма преподаватели по ПН 3.1. са взели участие в 

разработването и реализирането на един вътрешно-университетски по Наредбата на 

НХТИД проект) не може да се отчете изпълнение на тази част от препоръката с участие 

само в един вътрешно-университетски проект през следакредитационния период.   

Доказателства за изпълнение на препоръката: 

1. Доклад на ректора; 

2. http://ras.uni-vt.bg/ - „Развитие на академичния състав”; 

http://ras.uni-vt.bg/
http://ras.uni-vt.bg/
http://ras.uni-vt.bg/
http://ras.uni-vt.bg/
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3. Приложения от 12 до 17 вкл.: Документи по обявяване на конкурси за АД; 

4. ДВ бр. 94/10.11.2023 г. – Обява за конкурс за АД „главен асистент” в ПН 3.1. по специалност 

„Етнология” във ВТУ; 

5. ДВ бр. 96/02.12.2023 г. – Обява за конкурс за АД „доцент” в ПН 3.1. по специалност 

„Етнология” във ВТУ; 

6. Приложение 19: Публикации на преподаватели от ПН 3.1. за периода 2019-август 2023. 

 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката се изпълнява частично. 

 

Препоръка 3: Анкетните проучвания за мнението на студенти, възпитаници, 

преподаватели и потребители на кадри на ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ да бъдат 

изградени по такъв начин, че да позволяват представителност на получените резултати 

по професионални направления.                      Срок: до края на академичната 2021/2022г. 

 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

В доклада на ЕГ1 и в решението на ПКСПН2 за четиригодишния доакредитационен 

период (ноември 2015-октомври 2019) в съответствие с критерий 4.1.(стр.6 от (2)), критерий 7.1 

(стр.9 от (2)) и т.2.1.2 от критерий 2.1 (стр.13 от (1)) е отбелязано, че в ИФ на ВТУ   се използва 

изградената университетска система – попълване на анкетни карти, контакти във форумите и 

социалните мрежи, събиране на сведения чрез тюторите, организаторите на учебния процес и 

инспекторите за студентско състояние на образователната програма (специалността) и при 

дипломирането на завършилите студенти, поддържане на интензивни лични контакти с 

дипломираните възпитаници  за проследяване професионалната им реализация (клуб 

Алумни). Провежданите анкети са със студенти, възпитаници, преподаватели и потребители 

на кадри. Данните от тези анкети се отнасят и се обобщават за целия университет и са разбити 

по факултети , но липсват конкретизирани данни по ПН, което прави невързможно 

извличане на данни за дадено ПН и конкретно за ПН 3.1.  

  За изпълнение на тази Препоръка 3 от ПА на ПН 3.1. през четиригодишния 

следакредитационен период (ноември 2019 – август 2023) в доклада на ректора и Приложения 

от 20 до 23 вкл. е посочено, че Факултетната комисия по управление на качеството и 

акредитацията (ФКУКА) към ИФ ежегодно обсъжда резултатите от анкетните проучвания и 

изготвя специален доклад за резултатите от анкетирането за изтеклата учебна година,  с който 

се запознава ФС на ИФ и който се качва и е общодостъпен на страницата на ИФ на сайта на 

ВТУ: https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?zid=4&page=1563. Докладът се изготвя в самия  

край на учебната година, и се приема на първия ФС от новата такава и съдържа информация 

за резултатите от анкетирането за всяко ПН в ИФ. Последният доклад за анкетирането, който 

е за учебната 2022–2023 г., е одобрен от ФКУКА (Протокол 1/04.09.2023 г.) и е приет на 

заседание на ФС на ИФ (Протокол 11/11.09.2023 г.), като са ползвани утвърдените създадени 

на ниво университет за отделните анкетирани групи пет различни анкетни карти. Много малък 

брой от потребителите на кадри на практика са склонни да попълват тяхната анкетна карта, 

което е доброволно, а не задължително или стимулиращо да го правят. Освен това за по-голяма 

ефективност на процесите на анкетиране, позовавайки се на последните доклади на ФКУКА, 

ИФ е формулирал като предложение към Университетската комисия по управление на 

качеството и акредитацията (УКУКА) да бъде преосмислен настоящият формат на анкетиране 

и в бъдеще да се използва по-олекотен и компактен формат на анкетиране със значително 

намаляване на броя на анкетните карти. Очакванията са, че това ще повиши активността на 

отделните групи по отношение на анкетните проучвания. 
 

__________________________ 
1Доклад на ЕГ за извършената проверка по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ; 
2 Решение на ПКСПН за резултатите от извършеното оценяване по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ.“ 

https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?zid=4&page=1563
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От представените по-горе дейности в ИФ по повишаване представителността по 

ПН на анкетните проучвания сред отделните групи участници в образователния процес, 

може да се направи изводът, че тази Препоръка 3 е изпълнена. Дейностите по тази 

представителност продължават да се развиват, с цел по-висока представителност на тези 

анкетни проучвания за конкретното ПН, вкл. и ПН 3.1. 

 
Доказателства за изпълнение на препоръката: 

1. Доклад на ректора; 

2. Приложение 20: Срокове и отговорници за провеждането и отчитането на резултатите от 

анкетното проучване през учебната 2022/2023г.; 

3. Приложения 21 и 22:  Обобщени аналитични доклади за резултатите от анкетирането в ИФ 

през академичните 2021-2022г. и 2022-2023г.; 

4. Приложение 23: План – програма за провеждане на вътрешен одит на одитирано звено, ИФ, 

24.01.2023 г., 11.00 ч. съгласно Годишен план, утвърден с Решение на АС, Протокол № 

13/14.11.2022 г.; 

5. https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?zid=4&page=1563: Доклади на ФКУКА. 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката е изпълнена. 

 

Препоръка 4: С цел информиране на обществеността за дейности и решения, свързани с 

обучението, и за научни форуми и прояви, издания и проектна дейност на преподаватели 

и студенти от Историческия факултет, и в частност от професионално направление 3.1. 

Социология, антропология и науки за културата, периодично да се обновяват 

страницата „Медиите за Великотърновския университет“ и разделите от панел „Научна 

дейност“ на уебстраницата на Историческия факултет на ВТУ.  Срок: постоянен 

 

Дейности и резултати по изпълнение на препоръката: 

В доклада на ЕГ1 и в решението на ПКСПН2 за четиригодишния доакредитационен 

период (ноември 2015-октомври 2019) за изпълнение на критерий 8.1. в съответствие със 

Стандарт 8 от ЕSG „Институциите публикуват ясна, точна, обективна, актуална и лесно 

достъпна информация за всички дейности, свързани с обучението по професионалното 

направление“ е отбелязано, че:„... се препоръчва тази информация периодично да се 

актуализира на страницата „Медиите за Великотърновския университет“, както и да се 

актуализират разделите от панел „Научна дейност“ на web страницата на ИФ на ВТУ, за 

да се информира обществеността за научните форуми и прояви, издания и проектна дейност 

на преподаватели и студенти от ИФ и в частност от ПН 3.1”. И още за тази страница: „...За 

съжаление, тези данни не са актуални, защото последните публикации са от 2018 година.” 

За изпълнение на тази Препоръка 4 от ПА на ПН3.1. през четиригодишния 

следакредитационен период (ноември 2019 - август2023) в доклада на ректора е посочено, че 

е отбелязано, че страницата „Медиите за Великотърновския университет“ вече не се поддържа 

и не е налична на официалния сайт на университета, като съществуват и са активни други 

форми, чрез които се популяризира дейността на университета и в частност на 

преподавателите и катедрите от ИФ 

• Информирането на обществеността за дейности и решения, свързани с обучението се 

извършва с общодостъпната страница на Великотърновския университет в социалните мрежи 

(https://www.facebook.com/univt/?locale=bg_BG); 

__________________________ 
1Доклад на ЕГ за извършената проверка по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ; 
2 Решение на ПКСПН за резултатите от извършеното оценяване по процедура за ПА на ПН3.1. във ВТУ. 

https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?zid=4&page=1563:Доклади
https://www.facebook.com/univt/?locale=bg_BG
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• На страницата на ИФ във Facebook: https://www.facebook.com/uvt.faculty.of.history, 

своевременно се качва информация за всички научни прояви, инициативи и събития в рамките 

на факултета, както и за участия на преподавателите в медийни предавания, репортажи, филми 

и пр. по всички ПН в ИФ; 

• В резултат на отправената препоръка, както и сходна препоръка, формулирана при 

вътрешен одит на ИФ, проведен през декември 2021 г., информацията в панел „Научна 

дейност“ на ИФ е напълно обновена и актуализирана. В този панел като падащи менюта са 

достъпни разделите „Научни конференции“, „Научни сборници“, „Проектна дейност“, 

„Студентски и докторантски научни прояви“, „Проведени събития”, като информацията в 

панела ежегодно се допълва и актуализира за всички ПН в ИФ; 

• В раздел „Научен календар“ са видими научните събития до края на месец март 2024 г. 

(https://www.uni-vt.bg/bul/events.aspx?zid=4); 

• ИФ публикува и видео материали в Youtube, отнасящи се до всички ПН в него; 

• Изданията на ИФ са също налични на официалния сайт на ВТУ и на страницата на ИФ. 

Те включват 1 списание „Епохи”, индексирано във Web of Science с налични към момента 31 

тома, 3 научни сборника, 1 годишник на ИФ и 1 сборник от ежегоден научен форум за 

студенти и докторанти, обхващащи тематично всички ПН в ИФ; 

• Научно-изследователските и образователните проекти на ИФ са отразени в Регистър на 

проектната дейност на сайта на ВТУ като панел, който също е със свободен достъп, където са 

посочени и проекти, касаещи ПН 3.1. 

Посочените по-горе активни форми за популяризиране на дейността на ВТУ, 

заменили през следакредитационния период на ПН 3.1. страницата „Медиите за 

Великотърновския университет“ изпълняват напълно изискванията, посочени в 

Препоръка 4. 

Доказателства за изпълнение на препоръката: 

1. Доклад на ректора; 

2. https://www.facebook.com/univt/?locale=bg_BG: Страница във Facebook за обучението във 

ВТУ;  

3. https://www.facebook.com/uvt.faculty.of.history: Страница на ИФ във Facebook; 

4. https://www.uni-vt.bg/bul/events.aspx?zid=4: Научен календар; 

5. https://www.youtube.com/watch?v=BoPn7lxF3Bo: Видео материали на ИФ в Youtube; 

6. http://journals.uni-vt.bg/epohi/bul/: Списание „Епохи“; 

7. 1.https://www.uni-vt.bg/res/14840/ISTORICHESKI-KRAGOZORI-I-2020.pdf, 

2.http://journals.uni-vt.bg/balkans/bul/, 

3.http://journals.uni-vt.bg/bb/bul: Три научни сборника; 

8. https://journals.uni-vt.bg/fhyb/bul/vol5/iss1/: Годишник на ИФ; 

9. https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?page=3449&zid=4: Мартенски студентски четения; 

10. https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?page=2488&zid=4 : Панел на ИФ от сайта на ВТУ регистър  

 

Оценка за изпълнение на препоръката: Препоръката се изпълнява. 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ЗАКЛЮЧИТЕЛНА ОЦЕНКА НА ПК за САНK: 

 

Великотърновският университет „Св. св. Кирил и Методий“ е изпълнил 

препоръки №1 и №3, изпълнява препоръка №4 и частично изпълнява препоръка №2, 

формулирани в решението за програмна акредитация на ПН 3.1. „Социология, 

антропология и науки за културата“ за ОКС „бакалавър“ и „магистър“ – редовна, 

https://www.facebook.com/uvt.faculty.of.history
https://www.uni-vt.bg/bul/events.aspx?zid=4
https://www.facebook.com/univt/?locale=bg_BG
https://www.facebook.com/uvt.faculty.of.history
https://www.uni-vt.bg/bul/events.aspx?zid=4
https://www.youtube.com/watch?v=BoPn7lxF3Bo
http://journals.uni-vt.bg/epohi/bul/
https://www.uni-vt.bg/res/14840/ISTORICHESKI-KRAGOZORI-I-2020.pdf
http://journals.uni-vt.bg/balkans/bul/
http://journals.uni-vt.bg/bb/bul
https://journals.uni-vt.bg/fhyb/bul/vol5/iss1/
https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?page=3449&zid=4
https://www.uni-vt.bg/bul/pages/?page=2488&zid=4
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задочна и дистанционна форми на обучение, с обща оценка 8,64 (осем цяло и шестдесет 

и четири стотни).  

 

Изготвил: проф. д-р инж. Иван Куртев 

 

На заседание от 16.11.2023 г. (Протокол №25) ПК за САНК прие доклада на 

наблюдаващия процедурата по САНК проф. д-р инж. Иван Куртев и реши: 

 

ЗАКЛЮЧИТЕЛНА ОЦЕНКА НА ПК за САНK: 

 

Великотърновският университет „Св. св. Кирил и Методий“ е изпълнил 

препоръки №1 и №3, изпълнява препоръка №4 и частично изпълнява препоръка №2, 

формулирани в решението за програмна акредитация на ПН 3.1. „Социология, 

антропология и науки за културата“ за ОКС „бакалавър“ и „магистър“ – редовна, 

задочна и дистанционна форми на обучение, с обща оценка 8,64 (осем цяло и шестдесет 

и четири стотни).  

 

ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ НА АКРЕДИТАЦИОННИЯ СЪВЕТ: 

 

1. Утвърждава доклада на ПК за САНК относно следакредитационно 

наблюдение и контрол по изпълнение на препоръките, формулирани в решението на 

Постоянната комисия по социални и правни науки на НАОА (Протокол №4/25.02.2021г.) 

при програмната акредитация на ПН 3.1. „Социология, антропология и науки за 

културата“ за ОКС „бакалавър“ и „магистър“ – редовна, задочна и дистанционна форми 

на обучение във Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“, с обща 

оценка 8,64 (осем цяло и шестдесет и четири стотни).  

2. Акредитационният съвет констатира, че ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ е 

изпълнил препоръки №1 и №3, изпълнява препоръка №4 и частично изпълнява 

препоръка №2, формулирани в решението за програмна акредитация на ПН 3.1. 

„Социология, антропология и науки за културата“ за ОКС „бакалавър“ и „магистър“ – 

редовна, задочна и дистанционна форми на обучение, с обща оценка 8,64 (осем цяло и 

шестдесет и четири стотни). 

3. ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“ да изпълни препоръка №2 до следващата 

акредитация: 

Препоръка №2: Да се работи за увеличаване броя и квалификацията на 

преподавателите, хабилитирани и/или с научна степен по ПН 3.1. „Социология, 

антропология и науки за културата“. Да се постигне по-равномерно включване на 

преподавателите от професионалното направление в проектната и публикационната 

дейност.  
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Председател на ПК за САНК: 

X

 

(Проф. д-р Илия Гюдженов) 

 

 

Съгласувано със зам.-председателя  

на НАОА по САНК:      

    (проф. д. н. к. Мария Шнитер) 


